.
[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ

         КЕМЕРОВСКОГО
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
                  РАЙОНА

  650010, г. Кемерово, ул. Совхозная, 1-а

                    т.75-12-31, факс 75-12-31

               E-mail: adm-kemerovo-rn@ako.ru
        Официальный Web-сайт: www.akmrko.ru
  От 20.12.2014№ исх-04/7922
  на № ________________ от _______________
Уважаемые коллеги!

С 1 января 2015  вступает в силу Постановление Правительства РФ от 21.11.2013 № 1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг».

В связи с вышесказанным разъясняем порядок ведения планов-графиков в переходный период 2014-2015 годах.
До 1 января 2015 составление и размещение на официальном сайте планов-графиков осуществляются в соответствии с Порядком и формой, утвержденными Приказом Минэкономразвития России № 761, Казначейства России № 20н от 27.12.2011, с учетом Особенностей, определенных Приказом Минэкономразвития России № 544 и Казначейства России № 18н от 20.09.2013. То есть, план-график закупок должен быть сформирован, утвержден и размещен с даты утверждения бюджета Кемеровского муниципального района до  1 января 2015.

Департаментом контрактной системы Кемеровской области принято решение размещать планы-графики закупок товаров, работ, услуг через АИС «Госзаказ».
Для начала работы в АИС «Госзаказ» Вам потребуется:

1) Зарегистрироваться в реестре заказчиков на сайте Департамента контрактной системы Кемеровской области. В случае, если Вы уже зарегистрированы необходимо проверить корректность сведений в реестре заказчиков  и внести соответствующие корректировки при необходимости.

2) Подать заявку на регистрацию сертификата ключа ЭЦП в АИС «Госзаказ» в Департамент контрактной системы Кемеровской области.

3)  Установить АРМ «Госзаказ».
Все необходимые  методические рекомендации по регистрации, подачи заявлений, бланки регистрации сертификата ключа ЭЦП для работы в АИС «Госзаказ», а также установочные файлы с АРМ «Госзаказ»  содержатся на сайте по адресу www.ugzko.ru  в разделах «Пользователям» и «Программное обеспечение». Пакет документов, указанный в методических рекомендациях до окончания года по согласованию с Департаментом контрактной системы Кемеровской области  можно не отправлять. Копии этих документов будут прикреплены в карточке АРМ «Госзаказ».
Также обращаем Ваше внимание, что данную работу целесообразно начать уже сейчас, так как, согласно Постановлению Правительства РФ от 21.11.2013 № 1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» планы – графики закупок в 2015 году должны быть сформированы и утверждены:

1.) Муниципальными заказчиками в течении 10 рабочих дней со дня доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

2.) Бюджетными учреждениями в течении 10 рабочих дней со дня утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности.

По вопросам правильности оформления заявки и анкеты направляйте вопросы по телефону 75-69-89.

Кроме того, 15 января 2015 в администрации Кемеровского муниципального района планируется совещание по вопросам работы в рамках Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в том числе будет проведено обучение по формированию плана-графика закупок в АИС «Госзаказ». О времени и месте Вам будет сообщено дополнительно.
Для формирования повестки совещания просим Вас направить в управление экономического развития и перспективного планирования вопросы по работе с закупками в срок до 30.12.2014.
              С уважением,
и.о. заместителя главы района

   по экономике и финансам                                                                   Н.Н. Сован
Исп. М.С. Сим
Тел. 75-69-89

Заказчикам Кемеровского муниципального района